1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS (TJDFT)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE

TÉCNICO JUDICIÁRIO
EDITAL N.º 8/2003 – TJDFT, DE 14 DE JULHO DE 2003

 O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
(TJDFT), tendo em vista o subitem 7.8 do Edital n.º 7/2003 – TJDFT, de 30 de junho de 2003, publicado
no Diário Oficial da União , torna público o resultado provisório da prova de capacidade física dos
candidatos ao cargo de Técnico Judiciário, área Serviços Gerais, especialidade Segurança e Transporte do
concurso público para provimento cargos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário.
1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos na prova de capacidade física, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
60039153, Adao Carlos Pereira da Silva / 60037578, Adauto Alves Crispim Filho / 60036777, Adilson
Pinto Araujo / 60004006, Adriano Magalhaes Menon / 60007000, Alessandro Cavalcanti Goncalves /
60031673, Alexandre Prata Rodrigues / 20300143, Aline Silva Moreira / 60001630, Alois Jorge Azevedo
de Sa / 20101676, Andre Salvador Santos / 60009175, Andressa dos Santos Silva / 60014666, Antonio
Jose Portela Machado / 20201086, Armando Lopis Esbaltar / 60019508, Augusto Ventura Cacador
Carvalho / 60017799, Carlos Alberto da Costa / 20500126, Carlos Eduardo Braga / 20300149, Celio
Oliveira / 20100865, Cicero Lopes Alves / 60014720, Cleber Jorge Oliveira / 20500398, Cleidison Santos
Castro / 60022807, Daniel de Oliveira Lopes / 60008633, Dari Prado da Silva / 20302174, David Junio
Goncalves Querino / 20201158, Decio Silva Martins / 20200394, Edson Vieira Coutinho / 60032785,
Elio Marques Peixoto / 60010965, Eliton Braz da Silva / 60011543, Elton Antonio Peres / 20500760,
Francisco de Assis Rodrigues Lima / 60040667, Frederico Moreira de Oliveira / 60038015, Genivaldo de
Freitas Bonfim / 60008002, Gerson Bezerra da Silva / 20400075, Gilson de Araujo Pereira / 60039477,
Gilson de Jesus Cardoso / 20102988, Gustavo Henrique Ramos Vieira / 20100588, Heliane Nava Pinto /
60043911, Heverton Lopes Ferreira / 20503199, Ibaneses Pereira da Silva / 20300262, Idelvan de Souza
Menezes / 60001528, Iovaney Passos Macedo / 20302481, Irismar de Sousa Candeira / 60036308,
Ivanildo Tomas de Oliveira / 20100178, Jackson Servio Freire / 20502212, Janyce Danielle Sousa Moura
/ 20103756, Jean Carlos Silva / 20101483, Jean Martins Veloso / 20300172, Jean Oliver Gomes dos
Santos / 20201906, Jeremias do Nascimento Alves / 20302932, Joao Ailson de Menezes Sousa /
60001386, Jocsa Araujo Moura / 60022742, Jorge Ferreira de Sousa / 20501096, Jose Antonio da Silva
Filho / 60029197, Jose Luis Pinheiro Gomes / 60005293, Josevaldo da Silva / 60000917, Kassius
Sebastian Martins Guimaraes / 60010071, Leonilson Silva Oliveira / 20502020, Leopoldo Jose Alves /
60012455, Lita Pimenta de Oliveira Lima / 60013444, Luciano Amorim Temoteo / 60003461, Luiz
Loschi Neto / 20100019, Marcelo Cristiano Nascimento Olegario / 60026741, Marcelo Melo Pietra /
20103200, Marco Aurelio da Silva / 20501182, Marcos de Sousa Nunes / 60023063, Marcos Vinicius
Borba Lins da Silva / 20100597, Mauro Alexandre Wickert / 20502034, Michel Alessandro Reberte
Borges de Oliveira / 20401249, Misael William Matos / 20400513, Mizael de Carvalho Neves /
20100117, Moises Rocha Bello / 60024684, Nilson Rodrigues de Araujo Junior / 20301756, Nilton
Ferreira Marques / 20501046, Norton Maxwel de Carvalho / 20302462, Oneilson Medeiros de Aquino /
60027273, Otavio Jose Lima de Oliveira / 20401177, Paulo de Souza Lobo / 20103770, Paulo Vinicius
Alvares Barros / 60016269, Rafael Marcelino de Freitas da Silva / 60019108, Raimundo Moreno Leobas /
20200501, Reginaldo Veras Coelho / 20301870, Renato Miranda de Sousa / 60040296, Roberto Andrade
Lima / 20501648, Roberto Carlos Teixeira / 60036692, Roberto Mauro Amaral Filho / 60010825,
Roberto Troncoso Rodrigues Neto / 20105040, Rodrigo de Andrade Lima / 20401266, Rodrigo Pinheiro
de Andrade / 60024875, Rogerio Neres de Almeida / 60009158, Ronaldo Ribeir o dos Santos / 20400009,
Sergio Augusto Lopes / 60035020, Sergio Augusto Mroginski / 60003549, Sergio Sousa Santos /
60017359, Servio Caldeira Gama / 60004376, Simone Braga Correa Cavalcante / 20104543, Tiago Conde
Teixeira / 20100284, Tiago Machado de Oliveira / 20200278, Valter Jose da Rocha Junior.

 2

2 Relação provisória dos candidatos que se declararam portadores de deficiência considerados aptos na
prova de capacidade física, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
20201086, Armando Lopis Esbaltar / 20302174, David Junio Goncalves Querino.
3 DOS RECURSOS
3.1 O candidato poderá entregar os recursos nos dias 16 e  17 de julho de 2003, no horário das 9 horas às
16 horas, ininterrupto, na Gerência de Atendimento ao Candidato do Centro de Seleção e de Promoção de
Eventos (CESPE) da Universidade de Brasília (UnB), Campus Universitário Darcy Ribeiro, ICC Norte,
Mezanino – Asa Norte, Brasília/DF.
3.2 O recurso deverá ser obrigatoriamente datilografado ou digitado em formulário próprio, conforme
Anexo I deste edital, conter a identificação do candidato somente na capa e ser entregue em duas vias
(original e cópia).
3.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente e/ou com
formato diferente do exigido será indeferido.
3.4 Não será aceito recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
n.º 1/2003 – TJDFT, de 21 de março de 2003, publicado no Diário Oficial da União de 24 de março de
2003, e com este edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1 O resultado final na prova de capacidade física e o resultado final no concurso para os candidatos ao
cargo de Técnico Judiciário, área Serviços Gerais, especialidade Segurança e Transporte, serão
publicados no Diário Oficial da União, afixados nos quadros de avisos do CESPE, Campus Universitário
Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte, subsolo, Asa Norte, Brasília/DF, e
divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data provável de 25 de julho
de 2003 .

Desembargador NATANAEL CAETANO
Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios

 3

ANEXO I

Modelo de formulário para interposição de recurso contra o resultado provisório na prova de capacidade
física.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS (TJDFT)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA E DE  TÉCNICO
JUDICIÁRIO

CAPA DE RECURSO

IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO

Nome: _________________________________________________________________________
Número de inscrição _______________Cargo(s): _______________________________________

SOLICITAÇÃO

Como candidato(a) ao(s) cargo(s) de _________________________________________________,
solicito revisão do resultado provisório na prova de capacidade física.

____________________, de ________________ de 2003.

________________________________________
Assinatura do(a) candidato(a)

INSTRUÇÕES

O candidato deverá:

- entregar dois conjuntos idênticos (original e cópia);
- datilografar ou digitar o recurso de acordo com as especificações estabelecidas no edital;
- apresentar argumentação lógica e consistente.

Atenção! O desrespeito a qualquer uma das instruções acima resultará no indeferimento do recurso.

 4

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS (TJDFT)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA E DE

TÉCNICO JUDICIÁRIO

FORMULÁRIO DE RECURSO

RECURSO

Contra o resultado provisório na prova de capacidade física.

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO
(Se necessário, use o verso)